
Gemeindeamt Arriach
9543 Arriach 60     Telefon: 04247/8514      Fax: 04247/8514-5
Email: arriach@ktn.gde.at    http://www.arriach.gv.at    UID: ATU59364306

               Bankverbindung: RB Landskron Gegendtal, IBAN AT313938100000310268, BIC RZKTAT2K381

     

Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Arriach vom 27. Oktober 2020, Zl. 851/-1/2020, mit 
der Kanalanschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge 
ausgeschrieben werden (Kanalanschlussbeitragsverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, und gemäß §§ 11 
des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Kanalisationsanlage der Gemeinde 
Arriach wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) 
ausgeschrieben.

(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage der Gemeinde 
Arriach ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Bereich: Arriach).

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer von derzeit 10 % 2.543,55 Euro.

§ 3

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2021 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnungen des Gemeinderates 
der Gemeinde ARRIACH vom 17. Dezember 2019, Zl. 851/2019, mit der 
Kanalanschlussbeiträge, Kanalergänzungsbeiträge und Kanalnachtragsbeiträge 
ausgeschrieben werden (Kanalanschlussbeitragsverordnung), außer Kraft.

mailto:arriach@ktn.gde.at
http://www.arriach.at



		2020-11-10T12:51:11+0100
	Gemeinde Arriach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




